hadis-hadisnya memiliki derajat yang tinggi.

Sebagian menyebutnya dengan julukan Amirul

Mukminin fil Hadits (pemimpin orang-orang

yang beriman dalam hal ilmu hadis). Dalam

bidang ini, hampir semua ulama di dunia

merujuk kepadanya. Ia lahir pada tanggal 13

Syawal 194 H (21 Juli 810 M).
20 Nama lengkapnya adalah Muslim bin

al Hajjaj bin Muslim bin Kausyaz al-Qusyairi

an-Naisabur, yang selanjutnya disebut Imam
Muslim. Para ulama tidak bisa memastikan tahun

kelahiran beliau, sehingga sebagian mereka ada

yang berpendapat bahwa tahun kelahirannya

adalah tahun 204 H, dan ada juga yang

berpendapat bahwa kelahiran beliau pada tahun

206 H. Beliau wafat pada hari Ahad sore, dan

dikebumikan di kampung Nasr Abad, salah satu

daerah di luar Naisabur, pada hari Senin, 25

Rajab 261 H bertepatan dengan 5 Mei 875 M

dalam usia beliau 55 tahun.
21 Abu Abdillah Muhammad bin Ismail,

Terjemahan Sahih Al-Bukhari” Diterjemahkan
dari”al-Jamik al-Musnad al-Mukhtasor Min

Umuri Rasulillah wa Sunanihi wa Ayyamihi”

oleh Muhammad Fuad Abdul Baqi (Jakarta:

Pustaka As-Sunnah) No.